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Bydgoszcz, dnia 24 października 2023r. 
 
Zamawiający upoważniony: 
Gmina Miasta Gdyni 
Działający przez Pełnomocnika  
Pomorską Grupę Konsultingową S.A.  
z siedzibą w Bydgoszczy 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
Nazwa i numer postępowania: Grupa Zakupowa. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego w okresie od 
01.01.2024r. do 31.12.2024r.  – Oznaczenie sprawy: MN.271.6.2023 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
(dalej uPzp, Dz.U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.), udziela się odpowiedzi i wyjaśnień na pytania i wnioski 
wykonawców 
 
 
Pytanie 1  
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 
spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 
nowej taryfy Wykonawcy. 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty 
abonamentowej  w odniesieniu do PPG objętych ochroną taryfową w przypadku zatwierdzenia przez 
Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy. 
 
Pytanie 2 
Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z 
ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty 
otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi 
okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania 
zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego 
tytułu. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyznacza termin związania ofertą na dzień 22 grudnia 2023r. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy Rozdziału VI pkt. 3 SWZ 
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli Wykonawca przedstawi Ogłoszenie o wykonaniu 
umowy, w którym są podane dane odnośnie przedmiotu zamówienia i informacja potwierdzająca 
należyte wykonanie umowy? 
Odpowiedź 
Tak,  o ile zakres informacji zawartych w ogłoszeniu poświadcza należyte wykonanie umowy.  
https://www.gov.pl/web/uzp/czy-tresc-ogloszenia-o-wykonaniu-umowy-moze-potwierdzac-nalezyte-
wykonanie-umowy  
 
Pytanie 4 
Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych adresów punktu poboru. 
Dotyczy punktów: 
8018590365500024632862 
8018590365500027159755 

https://www.gov.pl/web/uzp/czy-tresc-ogloszenia-o-wykonaniu-umowy-moze-potwierdzac-nalezyte-wykonanie-umowy
https://www.gov.pl/web/uzp/czy-tresc-ogloszenia-o-wykonaniu-umowy-moze-potwierdzac-nalezyte-wykonanie-umowy
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8018590365500028878396 
8018590365500024354184 
8018590365500024025831 
8018590365500028002944 
8018590365500022717028 
8018590365500021769851 
8018590365500028278592 
8018590365500041684042 
8018590365500052845524 
8018590365500026256318 
8018590365500024662753 
8018590365500022824672 
8018590365500026609329 
8018590365500018999131 
8018590365500023359388 
8018590365500023295945 
8018590365500021583723 
8018590365500027351210 
8018590365500018992521 
8018590365500029484510 
8018590365500019879999 
8018590365500092406051 
8018590365500041948373 
– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury. 
Odpowiedź 
Zamawiający po weryfikacji danych dokonał zmiany w wykazie PPG Załącznik nr 1 do SWZ 
 
Pytanie 5 
Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych mocy 
umownych. Dotyczy punktów poboru nr: 
8018590365500019002434 
8018590365500018998806 
8018590365500018992521 
8018590365500019011429 
– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktur. 
Wykonawca dodatkowo prosi o informację, czy Zamawiający jest świadomy, że 
zwiększenie mocy godzinowej wymaga uzyskania zgody OSD? 
Odpowiedź 
Zamawiający po weryfikacji danych dokonał zmiany w wykazie PPG oraz w formularzu oferty Załącznik 
nr 1 i 2 (2a) do SWZ. 
Zamawiający jest świadomy, że zwiększenie mocy godzinowej wymaga uzyskania zgody OSD. 
Informujemy ponadto  - że w/w zmiany zostały już wprowadzone w OSD.  
 
Pytanie 6 
Wykonawca prosi o weryfikację i potwierdzenie, czy udział procentowy odnośnie 
ochrony taryfowej lub jej braku jest aktualny i taki zostanie przyjęty do umowy. Dotyczy 
punktów poboru nr: 
8018590365500018996840 
punkt w budowie - Zespół Szkolno Przedszkolny w Kmiecinie 
8018590365500022395844 
8018590365500022408476 
8018590365500091593851 
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8018590365500027519931 
8018590365500022461426 
8018590365500026609329 
8018590365500019001864 
8018590365500019001871 
8018590365500019001888 
8018590365500019001895 
8018590365500028544949 
8018590365500018992781 
nr punktu w trakcie ustalania - Gmina Szemud - budynek komunalny 
8018590365500022933220 
nr punktu w trakcie ustalania - Gmina Szemud - remiza 
punkt w budowie - Przedszkole w Gościcinie 
punkt w budowie - Przedszkole w Gościcinie 
8018590365500030261865 
8018590365500025180379 
8018590365500020363425 
8018590365500024605781 
8018590365500029191999 
8018590365500024885251 
Odpowiedź 
Tak udział procentowy odnośnie ochrony taryfowej lub jej braku jest aktualny i taki zostanie przyjęty 
do umowy. 
 
 
Pytanie 7 
Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup 
taryfowych. Dotyczy punktów: 
8018590365500025793074 
8018590365500021298597 
8018590365500023353164 
8018590365500028985865 
8018590365500029018524 
8018590365500024025831 
8018590365500023456025 
8018590365500028414143 
8018590365500024847150 
8018590365500024300389 
8018590365500091593844 
8018590365500023648550 
8018590365500031263479 
8018590365500020219005 
8018590365500020931068 
– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury. 
Odpowiedź 
Zamawiający po weryfikacji danych dokonał zmiany w wykazie PPG (Załącznik nr 1 do SWZ) oraz w 
formularzu oferty - Załącznik nr 2 (2a) do SWZ. 
 
Pytanie 8  
W przypadku braku zawartej umowy (brak dostaw paliwa gazowego do punktów). 
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Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności (czy zostały już 
wykonane wszystkie prace budowlane, czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące 
badania szczelności i odbioru instalacji) pozwalających na uruchomienie dostawy? 
Odpowiedź 
Na dzień udzielania odpowiedzi sprawa braku dostaw paliwa gazowego dotyczy 3 punktów PPG ujętych 
w dokumentacji przetargowej. W tym 2 punkty są w Gminie Wejherowo – gdzie termin dostaw 
przewidziany jest odpowiednio na dzień  01.09.2024r. oraz 01.11.2024r. W tych punktach z uwagi na 
harmonogram prac na dzień udzielania odpowiedzi nie ma możliwości technicznych na uruchomienie 
dostaw.  
W punkcie Gminy Nowy Dwór Gdański są już warunki pozwalające na uruchomienie dostaw – Gmina  
jest na etapie zawierania umowy kompleksowej na dostawy gazu.  
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia 
dostarczania paliwa gazowego? Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający 
zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia? 
Odpowiedź 
Tak jak w odpowiedzi na pytanie 8. Dla jednego z trzech punktów, których dotyczy pytanie zamawiający 
otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa 
gazowego. Dla pozostałych dwóch punktów poboru prace budowlane są na zbyt wczesnym etapie by 
zamawiający otrzymał taki dokument.  
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają 
zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie mają zawartych umów / aneksów uniemożliwiających rozpoczęcie dostaw w 
terminach wskazanych w Wykazie PPG. 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź 
Tak, zamawiający będą samodzielnie kontrolować wydatki. Zgodnie z treścią Załącznika nr 9 do SWZ §5 
ust.2 „Ewentualna zmiana prognozowanego zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla 

Zamawiającego (Odbiorcy), poza rozliczeniem za faktycznie zużyte paliwo gazowe według cen określonych w SWZ  
i Umowie oraz rozliczeniem za usługi dystrybucji pobranego paliwa gazowego, według obowiązującej w danym 

okresie Taryfy Operatora, do sieci którego Zamawiający (Odbiorca) jest przyłączony.” 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź 
Tak. 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zawarcie umów drogą korespondencyjną (jak w odpowiedzi na pytanie 12). 
Możliwość zawarcia umów w formie elektronicznej przez wszystkich zamawiających zostanie 
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zweryfikowana po wyborze oferty. Sposób zawarcia umów i przekazania dokumentów ustalony zostanie 
z wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana.  
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i W-6.1 
na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane 
paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o 
kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 
Odpowiedź 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody. Natomiast zgodnie z treścią §10 ust.2 „ Wykonawca otrzymywać 

będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji Umowy na podstawie danych o zużyciu udostępnionych przez OSD za 
dany okres rozliczeniowy, z takim zastrzeżeniem że jeżeli OSD stosuje okres rozliczeniowy dłuższy niż 1 miesiąc, 
Wykonawca uprawniony jest do wystawienia faktury w oparciu o dane o zużyciu przekazane Wykonawcy przez 
Odbiorcę, nie później niż do 10 dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni, np. w formie elektronicznej na 
wskazany przez Wykonawcę adres e-mail lub udostępnioną platformę obsługi klienta, a w przypadku nie 
przekazania danych o zużyciu przez Odbiorcę, Wykonawca jest uprawniony do wystawienia faktury w oparciu o 
prognozowane miesięczne zużycie paliwa (wykazane w Załączniku nr 1 do Umowy). 
W takiej sytuacji, niezwłocznie po otrzymaniu od OSD danych o zużyciu, Wykonawca wystawi (o ile zajdzie taka 
konieczność) fakturę korygującą, z terminem płatności określonym w ust. 4 niniejszego paragrafu.” 

 
Pytanie 15 
W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW- 1 do BW-3 
(BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. 
grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych 
grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie 
co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).  
Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we 
wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, 
niż przewiduje taryfa OSD? (par. 5 ust. 6 oraz ust. 8 umowy). W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, 
Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o 
szacowania zużycia. 
Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty poprzez Portal 
korporacyjny (_____pl) czy wysyłając sms 
Odpowiedź 
Zgodnie z treścią §10 ust. 1 i 2  
„1. Rozliczenia za kompleksową dostawę paliwa gazowego odbywać się w okresach jednomiesięcznych. 

2. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji Umowy na podstawie danych o zużyciu 
udostępnionych przez OSD za dany okres rozliczeniowy, z takim zastrzeżeniem że jeżeli OSD stosuje okres 
rozliczeniowy dłuższy niż 1 miesiąc, Wykonawca uprawniony jest do wystawienia faktury w oparciu o dane o 
zużyciu przekazane Wykonawcy przez Odbiorcę, nie później niż do 10 dnia następnego miesiąca za miesiąc 
poprzedni, np. w formie elektronicznej na wskazany przez Wykonawcę adres e-mail lub udostępnioną 
platformę obsługi klienta, a w przypadku nie przekazania danych o zużyciu przez Odbiorcę, Wykonawca jest 
uprawniony do wystawienia faktury w oparciu o prognozowane miesięczne zużycie paliwa (wykazane w 
Załączniku nr 1 do Umowy). 
W takiej sytuacji, niezwłocznie po otrzymaniu od OSD danych o zużyciu, Wykonawca wystawi (o ile zajdzie taka 

konieczność) fakturę korygującą, z terminem płatności określonym w ust. 4 niniejszego paragrafu.” 
 
Informacje o zużyciu Zamawiający będą przekazywać na adres e-mail wskazany przez Wykonawcę lub 
udostępnioną przez Wykonawcę platformę. Zamawiający nie dopuszcza przekazywania odczytów 
poprzez wiadomość SMS.  
 
Pytanie 16 
Dot. § 13 ust. 1 Załącznika Nr 9 (PPU) Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść: 
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„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z 
zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia 
postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego 
wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał zmiany treści §14 ust.1 pkt 1 PPU, który otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca rażąco narusza postanowienia Umowy pomimo wezwania przez Zamawiającego na 
piśmie lub w formie elektronicznej z wyznaczeniem Wykonawcy dodatkowego terminu, co najmniej 14 
dni, na zaprzestanie naruszeń umowy” 
Oraz wprowadził do §14 ust.10 o brzmieniu: 
„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez Wykonawcę z zachowaniem 
czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub 
istotnych postanowień IRiESD przez Zamawiającego, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania 
naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym terminie jednak nie krótszym niż 14 dni.” 
 
Pytanie 17 
Dotyczy § 11 ust. 5 Załącznika Nr 9 (PPU): 
Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych 
przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada 
również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które 
zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu 
Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do 
bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.  
W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, 
służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym 
przez Ministra Finansów.  
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na 
stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku 
jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym 
samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 
Odpowiedź 
Tak, zamawiający potwierdza że w takim przypadku rachunek wskazany na fakturze będzie spełniał 
wymagania zamawiającego. 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 
przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 
stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 
Odpowiedź 
Tak, zgodnie z treścią §15. 
 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika 
Wykonawcy? 
Odpowiedź 
Tak, ale wyłącznie w odniesieniu do PPG objętych ochroną taryfową 100% i częściową.  
 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną na wskazany adres 
email? 
Odpowiedź 
Nie, faktury będą wystawiane i dostarczane w formie tradycyjnej (papierowej). 
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Pytanie 21 
Dot. § 13 ust. 1 Załącznika Nr 9 (PPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść: 
„Umowa obowiązuje przez okres 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego, jednak 
nie wcześniej niż od dnia 01 stycznia 2024 r.” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.  
Umowa wiąże strony od dnia zawarcia / podpisania przez ostatnią ze stron. Natomiast dostawy 
realizowane będą, w odniesieniu do każdego PPG, od dnia wskazanego w Wykazie PPG.  
 
Pytanie 22 
Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu §14 ust. 6 Załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Treść ust.6 wynika wprost z ustawy Prawo 
zamówień publicznych. 
 
Pytanie 23 
Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 16 Załącznika Nr 9 
(PPU). 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 24 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o: 
 § 16 ust. 3 – zmniejszenie do 50,00. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 25 
Dot. § 15 ust. 7 Załącznika Nr 9 (PPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść i 
wprowadzenie zapisu do umowy: 
1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują 
możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do 
wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które 
Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach 
dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 
zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 
wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała 
wypływu na wartość wynagrodzenia. 
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego 
w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 
5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę 
stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną 
taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 
zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 
miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy. 
6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na 
TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.  
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7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 
aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 
wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny 
miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana 
w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/danestatystyczne). 
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 
miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 2% 
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 3% 
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 5%. 
9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmiany treści §15 ust.7 pkt 5, który otrzymuje brzmienie: 

„Każda Strona Umowy uprawniona jest do złożenia Wniosku o zmianę wynagrodzenia w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA 

(cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne), w odniesieniu do ceny 

miesięcznej RDNg miesiąca, w którym nastąpiło zawarcie Umowy, gdy zmiana ta jest nie mniejsza niż 30%. 

W przypadku gdy wystąpi:  

a) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 30% do 40% - maksymalna zmiana ceny 

jednostkowej paliwa gazowego netto, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji 

zamówienia, to 3% 

b) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 40,1% do 50% - maksymalna zmiana ceny 

jednostkowej paliwa gazowego netto, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji 

zamówienia, to 4% 

c) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 50,1% wzwyż - maksymalna zmiana ceny 

jednostkowej paliwa gazowego netto, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji 

zamówienia, to 5% 

z zastrzeżeniem postanowień pkt 7.  

Przez sformułowanie „które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia” należy rozumieć 

ilość paliwa gazowego, jaką Wykonawca musi jeszcze zakontraktować / zabezpieczyć od dnia złożenia 

Wniosku o waloryzację przez którąkolwiek ze Stron Umowy. Wykonawca powołujący się na fakt 

zakontraktowania / zabezpieczenia paliwa gazowego z góry (części lub całości wolumenu) 

zobowiązany jest do złożenia Oświadczenia (nie później niż w dniu następnym po dokonaniu transakcji, 

a jeżeli miało to miejsce przez zawarciem Umowy, to w dniu podpisania Umowy) o zabezpieczeniu 

danej ilości paliwa gazowego dla potrzeb wykonania Umowy. Wykonawca oświadcza, że do dnia 

podpisania Umowy zakontraktował / zabezpieczył _____ % wolumenu paliwa gazowego będącego 

przedmiotem Umowy.” 
 
Pytanie 26 
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w 
szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 
obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź 

https://tge.pl/dane-statystyczne


9 

Wg wiedzy zamawiającego parametry dystrybucyjne są aktualne.  
Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi wskazanymi w 
dokumentach zamówienia, a danymi w systemie OSD, za wiążące uznać dane OSD. 
 
Pytanie 27 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi 
przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża 
zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy 
taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 
paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 
dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. 
 
Pytanie 28 
W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie 
zapisów do umowy„ 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że stosowny zapis znajduje się w §9 ust. 7 PPU:  
„W przypadku rozbieżności pomiędzy parametrami dystrybucyjnymi (grupa taryfowa / moc umowna) wskazanymi 

w SWZ lub Umowie a danymi znajdującymi się w systemie OSD, rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywać się 

będzie na podstawie kwalifikacji OSD w danym okresie rozliczeniowym.” 
 
Pytanie 29 
Dot. Załącznika 2 a (Formularz cenowy) i Załącznik Nr 13 (Formularz pomocniczy) 
Wykonawca prosi o weryfikację: 
- weryfikację wartości w komórce E28 i E38 – Opłata abonamentowa dla grupy taryfowej 
W-3.6; 
- weryfikację wartości w komórkach E66-E69 – Dystrybucja dla grupy taryfowej W-3.6; 
- weryfikację wartości w komórkach E86-E87 – Dystrybucja dla grupy taryfowej W-4; 
- modyfikację sposobu wyliczenia Cena dla opłaty stałej dla punktów mieszanych w grupie taryfowej 
W-5 i W-6, tak aby % był wyliczany z godzin trwania kontraktu, a nie z samych dni. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał weryfikacji w/w komórek. W związku z weryfikacją oraz zmianą grup taryfowych 
dla kilku PPG  zamawiający dokonał zmiany w Załączniku nr 1 do SWZ oraz Załączniku 2a do SWZ 
Zamawiający nie wyraża zgody  na - modyfikację (w Formularzu cenowym) sposobu wyliczenia Ceny dla 
opłaty stałej dla punktów mieszanych w grupie taryfowej W-5 i W-6, tak aby % był wyliczany z godzin 
trwania kontraktu, a nie z samych dni. Wyliczenia te mają charakter pomocniczy i służą wyłącznie 
wyłonieniu oferty najkorzystniejszej. Natomiast na fakturach Wykonawca będzie mógł rozliczać te 
punkty według wartości godzinowych odpowiadających % wolumenu objętego ochroną oraz nie 
objętego ochroną.  
 
Pytanie 30 
Dot. roz. VI pkt. 3 ppkt. 2 SWZ: Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu na poniższą treść: 
„dostawy paliwa gazowego do co najmniej 200 PPG.” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
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Powyższe wymagało: 
- zmiany Ogłoszenia o zamówieniu, które przesłane zostało do publikacji w dniu 20 października 
2023r. , Sprostowanie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone zostanie na stronie prowadzonego 
postępowania po publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. 
- zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
- zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ, który został zamieszczony na stronie prowadzonego 
postępowania z dopiskiem „ZMIANA” 
- zmiany treści Załącznika nr 2 (2a) do SWZ, który został zamieszczony na stronie prowadzonego 
postępowania z dopiskiem „ZMIANA” 
- zmiany treści załącznika nr 9 do SWZ, który został zamieszczony na stronie prowadzonego 
postępowania z dopiskiem „ZMIANA” 
 
 
Justyna Kowalska 
Pełnomocnik 


